5

(II) ACA, canc, reg. 2255, f. 156v

Del rei Martí al «nobilem et dilectum camerarium nostrum Gilabertum de Proxida, militem». Donació graciosa de 200 florins d'or aragonesos pels serveis prestats a València amb motiu de l'adveniment de Martí I al tron. Datada a 1 de juliol de 1398.

Gilaberti de Proxida

Nos Martinus, Dei gratia, rex Aragonum, et cetera. In remuneracionem aliquam servitorum prestitorum nobis et que prestantur continue per vos, nobilem et dilectum camerarium nostrum Gilabertum de Proxida, militem, tenore presentis ducentos florenos auri de Aragonum vobis graciouse concedimus et donamus, quos, ut eos possitis habere facilius, assignamus in et super demandis que fiunt in regno Valencie nostri novi et felicis adventus pretextu. Mandantes per hanc eaudem fideli de thesauraria nostra Berengario Martini ad colliguendum peccunias proventuras ex dictis demandis, quatenus solvat vobis vel cui volueritis

loco vestri ducentos florenos premissos ex peccunies que ratione predicta ad manus suas venerunt ut conti[n]gerit pervenire, et in solucione hanc a vobis recuperent cum apocha de soluto. Nos enim huiusmodi serie mandamus magistro rationali curie nostre vel alii cuicunque ab eo compotum audituro exinde quod ipso sui raciocini tempore, restituente sibi predictas apocham et presentem, ducentos florenos preambulos in eius recipiat cmpoto et admittat. In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro jussimus comuniri. Datam Cesarauguste, prima die julii, anno a nativitate Domini millesimo CCC° nonagesimo octavo. Rex Martinus.

Dominus rex mandavit michi, Guillelmo Poncii. Probata.

6

(III) ACA, canc, reg. 2371, f. 33r [ref. errònia]

Carta escrita el 22 d'octubre de l'any 1404 per la reina Maria de Luna, lloctinent de Martí I, adreçada als «Dilectes et fidelibus nostris Gilaberto de Centelles, Eximino Petri Arenosio, Olfo de Proxida, Petro de Montagut, Gilaberto de Centelles, Petro Maça de Liçana, Vitali de Villanova, fratri Nicholao de Proxida comendatori de Perpunyen, Gilaberto de Proxida, Egidio Roderici de Liori, Jacobo de Centelles, Raymundo de Centelles et Ludovico de Villanova». A l'interior de la carta, la reina retreu un document anterior firmat per Martí I on el rei establia una treva d'onze mesos entre els dits nobles i llurs valedors, d'una part, i els «nobiles, dilectos et fideles nostros Petrum de Vilaracuto, Berengarium Arnaldi de Cervilione, Johannem Gasconis, Petrum de Siscar, milites, Petrum et Franciscum de Solerio, fratres» i llurs valedors, de l'altra part. A la vista de l'incompliment de la treva, la reina declara que, el qui a partir d'ara infringeixi l'acord pactat, serà multat amb una pena de mil florins o bé amb l'exili durant cinc anys al Regne de Sardenya¹. La carta es tanca de la següent manera: «Nam ut obvietur scandalosis et promptis periculis que ob bandositates quas non formidates fovere aut partem facere in eisdem, que non solum particulariter et in singulis, sed eciam totius Regni inquietarent, quietem publicam ac vexarent, et, quod, Deus avertat, causam darent ipsius exciali excidio et ruine, sic previo maturo et digesto consilio ducimus providendum».